~109學年第 1次校發會議~   1

慈濟大學 109 學年第 2 次校務發展委員會議紀錄

時    間：110 年 6 月 4 日（星期五） 上午 10 時

地    點：第二教學研討室

主    席：劉怡均主任委員

出席人員：顏瑞鴻委員、謝坤叡委員、劉哲文委員、陳宗鷹委員、黃麗修委員、

何縕琪委員、林光慧委員、温淑惠委員、李添福委員、林珍如委員、

李宏櫻委員、林家和委員、戴愛蓮委員

列席人員：賴威任主任、郭昶志副主任

請假人員：何昆益委員、范揚晧委員、黃舜平委員、蕭心怡委員、黃馨誼主任、

林建德委員、張麗芬委員、邱鐵雄委員

記錄：陳以靖

壹壹壹壹、、、、    主席主席主席主席致詞致詞致詞致詞：：：：    因為疫情關係因為疫情關係因為疫情關係因為疫情關係，，，，本次會議採線上會議進行本次會議採線上會議進行本次會議採線上會議進行本次會議採線上會議進行。。。。

貳貳貳貳、、、、    報告報告報告報告事項事項事項事項

一一一一、、、、109 學年校務發展自我改善分析報告：參見附件 1

二、1091 中程計畫行動方案管考：參見附件 2

校長核示校長核示校長核示校長核示：：：：

1.就學率及就學穩定率較低及課程創新，請各學院院長思考改善措施。

2.各單位都有業務相關關係人，請多與關係人進行溝通。

3.有關電算中心組織業務改善問題，請顏副校長先與林家和委員請教，可朝與

慈科大二校電算中心先行整合或委外訂約執行等方式，再另召開專案會議進

行討論。

參參參參、、、、    討論事項討論事項討論事項討論事項

提案一 、慈濟學校財團法人慈濟大學與慈濟科技大學合併工作委員會設置辦

法(草案)，提請討論。               提案單位：秘書室

說明說明說明說明：：：：

一、為推動本校與慈濟科技大學合併工作，特訂定本工作委員會設置辦法，組

成委員協助後續相關合併工作之進行。【草案－附件 3】

二、本案經 110 年 5 月 7 日二校整併會議通過。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過。。。。

~109學年第 1次校發會議~   2

提案二 、慈濟學校財團法人慈濟大學與慈濟科技大學合併工作委員會及相關小

組成員作業要點(草案)，提請討論。    提案單位：秘書室

說明：

一、為本校與慈濟科技大學合併工作順利進行，依「慈濟學校財團法人慈濟大

學與慈濟科技大學合併工作委員會設置辦法」，訂定本作業要點。【草案－

附件 4】

二、本案經 110 年 5 月 7 日二校整併會議通過。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過。。。。

提案三 、110 學年醫學系增設「核子醫學科」案，提請討論。

提案單位：醫學系

說明：

一、依慈濟大學院系所、學位學程增設及調整辦法辦理，申請計畫書詳見【附

件 5】

二、本案經 109 年 9 月 30 日 109 學年第 1次醫學系務會議、109 年 11 月 11 日

109 學年醫學院第 2次院務會議審議通過。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過。。。。

提案四 、110 學年醫學系微生物學科及免疫學科擬合併為「微生物暨免疫學科」

(Department of Microbiology and Immunology)案，提請討論。

                        提案單位：醫學系

說明：

一、微生物學科及免疫學科，除名稱及預算科目(免疫學科僅有行政事務費)分

開，現行運作(科務會議、課程規劃等)皆合併作業，故提出合併。

二、本案經 109 年 9 月 30 日 109 學年第 1次醫學系務會議、109 年 11 月 11 日

109 學年醫學院第 2次院務會議審議通過。

決議決議決議決議：：：：照案通過照案通過照案通過照案通過。。。。

肆肆肆肆、、、、    臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議：：：：無無無無

伍伍伍伍、、、、    散會散會散會散會：：：：11111111：：：：33330000